2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  08.05.2015 г.  № 152
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 02.02.2015 года № 22 «О проведении в городском округе Пелым  муниципального этапа Всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей», План проведения Всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 02.02.2015 года № 22

В соответствии с рекомендациями Минобрнауки России, утвержденными заместителем Министра В.Н. Фридляновым от 03.04.2007 года № ВФ-564/06, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 02.02.2015 года № 22 «О проведении в городском округе Пелым  муниципального  этапа Всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей», изменение, дополнив пункт 1 после слов «с февраля по май» словами следующего содержания:
«с 01 июня по 31 августа, с 01 октября по 31 декабря».

2. Внести в План проведения Всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 02.02.2015 года № 22, изменения, изложив План в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник».
Глава городского округа Пелым                                                                  Ш.Т. Алиев

УТВЕРЖДЕН:
постановлением  администрации городского округа Пелым от 08.05.2015  г. № 152 «О проведении в городском округе Пелым  муниципального этапа Всероссийских антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей»»
План
проведения Всероссийской антинаркотической акции
«За здоровье и безопасность наших детей»
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Раздел 1. Осуществление организационных мероприятий

	Организация и проведение спортивных, развлекательных и досуговых мероприятий, направленных на формирование у детей и подростков мотивации на ведение ЗОЖ и негативного отношения к употреблению наркотических средств и психотропных веществ
	февраль-май
июнь-декабрь
	образовательные и культурные учреждения
	МКУК «ДК п. Пелым»
МКУК «ДК п. Атымья»

МКОУ СОШ № 1

МКОУ СОШ № 2

Отдел ОКС и ДМ

	Организация и проведение для детей, подростков спортивных мероприятий под девизом: «Спорт для всех!», «Сила и красота!» по плану спортивно-массовых мероприятий
	февраль-май июнь-декабрь
	образовательные учреждения

Отдел ОКСиДМ
	Миллер А.Я.

Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

Полякова Н.А.

Лященко Е.В.

Сычева Е.Н.

	Проведение тематических родительских собраний по вопросам профилактике девиантного поведения детей и подростков; уголовной и административной ответственности, предусмотренной законодательством РФ за приобретение, хранение, распространение наркотических средств и психотропных веществ, а также за пропаганду и вовлечение несовершеннолетних в употребление различных видов ПАВ
	февраль-май октябрь-декабрь
	образовательные учреждения

	Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	Конкурс по изготовлению буклетов, плакатов, листовок, рисунков пропагандирующих здоровый образ жизни и отказ от вредных привычек
	февраль-май

октябрь-декабрь
	образовательные учреждения

	Миллер А.Я.

Шмелева Е.А.

	Организация и проведение межведомственной комплексной

 профилактической  операции «Подросток» в 2015 году
	май-октябрь
	Отдел ОКСиДМ образовательные и культурные учреждения
	МКУК «ДК п. Пелым»

МКУК «ДК п. Атымья»

МКОУ СОШ № 1

МКОУ СОШ № 2

Отдел ОКС и ДМ

	Размещение на информационных стендах объявлений о работе «телефон доверия»
	сентябрь-декабрь
	образовательные учреждения

	Юрьева И.А.

Полывода Л.А.

	Памятки «Как не стать жертвой наркомании»
	сентябрь-декабрь
	ИМЦ
	Шмелева Е.А.

	Книжная выставка «Наркомании горькая правда»
	сентябрь-декабрь
	библиотека
	Собянина И.Е.

Вострикова З.И.

	Классные часы, беседы «Будущее без наркотиков»
	сентябрь-декабрь
	образовательные учреждения

	классные руководители

	Подведение итогов всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей» (фото и отчеты)
	31 декабря
	Отдел ОКСиДМ
	Ульянова И.А.

Касимова С.В.

Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

Церр Н.В.

 Фомина Н.П.

	Раздел 2. Мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни

	Оформление стенда «Мы против наркотиков»
	в течение акции
	образовательные учреждения
	Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	Конкурс рисунков «Скажем наркотикам «НЕТ»»
	февраль
	ИМЦ
	Шмелева Е.А.

	Ознакомление учащихся с Кодексом РФ об административных правонарушениях
	в течение акции
	образовательные учреждения
	Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	Профилактические беседы с учащимися «Как сказать наркотикам нет»
	в течение акции
	5-11 классы
	классные руководители

	Экскурсия в строну здоровья (форма мероприятия на выбор)
	с 9.02.15 по 2.03. 15
	1-11 классы
	зам. директора по воспитательной работе

(МКОУ СОШ № 1 МКОУ СОШ № 2)

	Единая утренняя зарядка «Мы танцуем и поем, и здоровье бережем»
	27 февраля

20 марта

10 апреля
	образовательные учреждения
	Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

Полякова Н.А.

Сычева Е.Н.

Лященко Е.В.

	Оформление и выставка книг «Здоровый образ жизни»
	март - апрель
	библиотека
	Ульянова И.А.

Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	Конкурс рисунков, плакатов «Если хочешь быть здоров»
	с 2 по 31 марта
	ИМЦ
	Шмелева Е.А.

	Единый классный час «Здоровой планете – здоровые дети!»
	13 марта
	1-11 классы
	классные руководители

	Проведение ролевых игр, викторин «Подросток и закон»
	апрель
	1-11 классы
	классные руководители

	Спортивные эстафеты «Вперед кто сильный»
	апрель

	образовательные учреждения
	Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

Полякова Н.А.

Сычева Е.Н.

Лященко Е.В.

	Мероприятия в соответствии с разделом 1 настоящего плана
	февраль-май

июнь-август

октябрь-декабрь
	образовательные  учреждения и учреждения культуры
	Ульянова И.А.

Касимова С.В.

Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

Церр Н.В.

 Фомина Н.П.

	Проведение мероприятий в период проведения летней оздоровительной кампании
	июнь-август
	образовательные  учреждения и учреждения культуры
	Ульянова И.А.

Касимова С.В.

Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

Церр Н.В.

 Фомина Н.П.

	Турниры по интеллектуальным играм
	июнь-август

октябрь-декабрь
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Шабалин Н.Н.

	Спортивный фестиваль «Мой спортивный двор» (согласно плана: волейбол, пионербол, баскетбол, настольный теннис, мини-футбол (юноши и девушки), дартс, стритбол)
	июнь-август

	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Международный день телефона доверия
	17-21 мая
	ИМЦ
	Мельник Ю.А.

	Развлечение «Мы спортсмены»
	26 мая
	МКДОУ д/с № 1 «Тополек»
	Сычева Е.Н.

	Турнир по стритболу «Оранжевый мяч» среди дворовых команд
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Турнир на меткость бросков в корзину

«Снайперы баскетбола» среди подростков
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Традиционный велокросс «Волшебное колесо – 2015»
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Турнир по шашкам «Чудо шашки»
	1 июня
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Шабалин Н.Н.

	Спортивно-игровая программа «Пусть солнце мира людей согреет»
	19 июня
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Конкурсно - игровая программа «Поляна здоровья»
	24 июня
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Спортивный праздник «Экспресс здоровья»
	20 августа
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Школьная эстафета «Сильная Россия – здоровая Россия», посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	3 сентября
	Отдел ОКСиДМ

	Миллер А.Я.

	Спортивный праздник «Мы спортивный класс!» для 1-11-ых классов
	октябрь
	образовательные учреждения
	Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.

	Подготовка буклетов «Умей сказать – нет!»
	октябрь
	ИМЦ
	Шмелева Е.А.

	Тематическая дискотека «Мы выбираем ЗОЖ!»
	ноябрь
	образовательные учреждения
	Смирнова Т.А.

Полывода Л.А.